

# Dzieci Gór w Galerii Sandecja



Zakończone w minioną niedzielę 22. Święto Dzieci Gór jak zawsze obfitowało w wielkie emocje oraz dostarczyło mnóstwa radości zarówno jego młodym uczestnikom, jak i obserwującym ich popisy sądeczanom. Tegoroczna edycja była wyjątkowa pod jeszcze jednym względem: po raz pierwszy jedną ze scen tego niepowtarzalnego wydarzenia kulturalnego stała się przestrzeń Galerii Sandecja. Pierwszego dnia festiwalu (19 lipca) centrum handlowe przy ulicy Węgierskiej odwiedziły artyści z zespołów „Małe Podegrodzie” oraz „Ballet Racine Creole” z Saint-Joseph na Martynice.

Impreza, którą uświetniły występy

Dzieci Gór, zorganizowana została we współpracy i pod patronatem Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu. Jak wyjaśnia Kamila Jurczak z Galerii Sandecja, celem, jaki przyświecał organizatorom, było zaprezentowanie tradycji regionu, stąd głównym motywem wydarzenia była tematyka folklorystyczna. – *Chcieliśmy pokazać sądeczanom kawałek całkowicie obcej – można wręcz powiedzieć, że egzotycznej – karaibskiej kultury* – mówi Kamila Jurczak. – *Dzieci z Martyniki Nowy Sącz odwiedziły w tym roku po raz pierwszy i zostały przyjęte przez mieszkańców po prostu fantastycznie. Gorąco oklaskiwano obie dziecięce grupy* – dodaje.

Na co jeszcze, oprócz występów zespołów z Podegrodzia i Saint-Joseph, mogli liczyć goście Galerii Sandecja? Atrakcji, jak zawsze przy okazji tego typu wydarzeń, było co niemiara. Odbyły się liczne warsztaty – projektowania biżuterii, malowania na szkle, T-shirt Folk Design (czyli projektowanie podkoszulków z nadrukami), a także tworzenia ceramiki na tradycyjnym kole garncarskim. Nie zabrakło licznych konkursów z nagrodami, w tym, pod koniec wieczoru, tego najważniejszego, dotyczącego wiedzy o regionie, w którym swoich sił mogli spróbować zarówno dorośli jak i najmłodszy. Tradycyjnych lokalnych przysmaków można było z kolei skosztować na przygotowanych w tym celu specjalnych stoiskach.

Wielu wrażeń uczestnikom imprezy dostarczyły występy lokalnych szkół tańca oraz Justyny Dobosz, która dała pokaz tańca nowoczesnego. Z kolei z występem lokalnym wystąpił Kamil Górowski, uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej w Nowym Sączu. Dwójka artystów wystąpiła w Galerii Sandecja już po raz drugi. – *Jesteśmy otwarci na wszelkie tego rodzaju inicjatywy* – tłumaczy Kamila Jurczak. – *Wiemy, jak bardzo ważna dla młodych talentów jest odpowiednia promocja i staramy się im w tym pomagać, oferując im przestrzeń, w której mogą prezentować swoje umiejętności przed szeroką publicznością.*